



27.02.2019

52 №

27.02.2019

№ 52

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 76

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в раздел V Положения о Правительственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 76 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2015 г. № 342, от 13 апреля 2016 г. № 118, от 28 марта 2018 г. № 90, от 13 февраля 2019 г. № 30), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 5.1 слова «заместитель председателя Комиссии» заменить словами «два его заместителя»;

в абзаце восьмом пункта 5.2 слово «заместителю» заменить словом «заместителям»;

пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Заместители председателя Комиссии:

выполняют поручения председателя Комиссии;

исполняют по поручению председателя Комиссии обязанности председателя Комиссии в его отсутствие;

обеспечивают контроль за исполнением постановлений Комиссии;

обеспечивают контроль за своевременной подготовкой материалов для рассмотрения на заседании Комиссии.»;

в абзаце третьем пункта 5.4 слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;

в пункте 5.9 слова «либо заместитель председателя Комиссии» заменить словами «, а в его отсутствие – один из заместителей по поручению председателя Комиссии».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И.Моторин

